
                                                    
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

     27.01.2022                                                                                             №     45                  
 

О внесении изменений в приложение № 1          
к постановлению администрации района 
от 01.06.2017 № 584  
 
 

 В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской области п о с т а н о в л я ю:   
 1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации района от 
01.06.2017 № 584 «Об утверждении Порядка включения иных периодов 
трудовой деятельности в стаж муниципальной службы для назначения пенсии 
за выслугу лет муниципальным служащим администрации Вязниковского 
района, структурных подразделений администрации района» следующие 
изменения: 
 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 «1. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим включаются (засчитываются) периоды замещения 
должностей, предусмотренные Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Владимирской 
области от 18.12.2008 № 213-ОЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной 
службы и периодах службы (работы), включаемых в стаж муниципальной 
службы для назначения пенсии за выслугу лет». 

Периоды, засчитываемые в стаж муниципальной службы, суммируются 
независимо от наличия и продолжительности перерывов в службе (работе) или 
иной деятельности. 

Периоды, указанные в пункте 16 статьи 1 Закона Владимирской области от  
18.12.2008 № 213-ОЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы и 
периодах службы (работы), включаемых в стаж муниципальной службы для 
назначения пенсии за выслугу лет» в совокупности не должны превышать 5 
лет, могут быть засчитаны в стаж муниципальной службы на основании 
решения представителя нанимателя (работодателя), которое выносится после 
рассмотрения письменного обращения муниципального служащего.». 
 1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:  

consultantplus://offline/ref=C42F49E928C5E1A6ADB788275E79E1D985DA0C6CF547F2D97930E0A03F842DB8F906FEA3D6FBBFF5F22FEB2FBAa1rBL


 2 
  «3. К заявлению прикладываются документы, подтверждающие стаж 
муниципальной службы: трудовая книжка и (или) сведения о трудовой 
деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, 
военный билет, справка военного комиссариата и иные документы 
соответствующих государственных органов, архивных учреждений, 
установленные законодательством Российской Федерации.». 
 1.3. В пункте 6 слова «пункту 16 статьи 1» заменить словами «статье 1». 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления аппарата администрации района. 
 3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


